

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 4.02.2024 nr 5/2024 (1112)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJSWIĘTSZEJ MARIII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

CYKL ROZWAŻAŃ - ODKRYWAMY DEKALOG

Pamiętaj, abys dzień święty święcił

Niedziela, czyli Dzień Pański. Biblia opowiada o dziele stworzenia w ciągu sześciu dni. Na zakończenie *Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było bardzo dobre (...)*. *Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym bowiem dniu odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał stwarzając* (Rdz 1,31,2,3). W Starym Testamencie Bóg ustanowił, żeby siódmy dzień tygodnia był święty, aby był dniem oddzielnym i odmiennym od innych. Człowiek, który jest powołany do uczestnictwa w stwórczej mocy Boga, doskonaląc świat poprzez swoją pracę, powinien również zaprzestać pracy siódmego dnia, by poświęcić go kultowi Bożemu i odpoczynkowi. W Nowym Testamencie jest to niedziela, *Dies Domini* - Dzień Pański dlatego, że jest to dzień Zmartwychwstania Pana.

Kodeks Prawa Kanonicznego konkretyzuje trzecie przykazanie Dekalogu przy pomocy następującego przepisu: *W niedzielę oraz w inne dni świąteczne nakazane wierni są zobowiązani uczestniczyć we Mszy Świętej* (KPK kan. 1247). Oprócz niedzieli głównymi dniami nakazanymi są:

- ⇒ Uroczystość Narodzenia Pana naszego Jezusa Chrystusa (25 grudnia)
- ⇒ Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki (1 stycznia, w Nowy Rok)
- ⇒ Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli (6 stycznia)
- ⇒ Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciała
- ⇒ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny (15 sierpnia)
- ⇒ Uroczystość Wszystkich Świętych (1 listopada)

Kodeks Prawa Kanonicznego podaje, iż *nakazowi uczestniczenia we Mszy Świętej czyni zadość ten, kto bierze w niej udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolickim, bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia poprzedzającego* (KPK, kan. 1248 § 1). Również *Katechizm Kościoła Katolickiego* naucza, iż *wierni są zobowiązani do uczestniczenia w Eucharystii w dni nakazane, chyba że są usprawiedliwieni dla ważnego powodu* (np: z powodu choroby czy konieczności opiekania się osobą chorą lub małym dzieckiem, albo (praca w zawodzie, gdzie nie ma możliwości opuszczenia swojego stanowiska: lekarz, pielęgniarz, strażak, kolejarz, policjant,). *Ale zawsze ma możliwość pójść do kościoła rano albo wieczorem. Ci, którzy dobrowolnie zaniebują ten obowiązek, popełniają grzech ciężki* (KKK nr 2181).

Podobnie jak Bóg odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął (Rdz 2, 2), *tak również życie ludzkie składa się z pracy i odpoczynku. Ustanowienie dnia Pańskiego przyczynia się do tego, by wszyscy korzystali z wystarczającego odpoczynku i czasu wolnego, który mogliby poświęcić życiu rodzinnemu, kulturalnemu, społecznemu i religijnemu* (KKK nr 2184). *Kodeks Prawa Kanonicznego* zwraca uwagę, iż w niedziele i pozostałe święta nakazane wierni mają obowiązek powstrzymać się *od wykonywania tych prac i zajęć, które utrudniają oddawanie Bogu czci, przeżywanie radości właściwej dniowi Pańskiemu oraz korzystanie z należytego odpoczynku duchowego i fizycznego* (KPK, kan. 1247). Zaś *Katechizm* przypomina, iż *w poszanowaniu wolności religijnej i dobra wspólnego wszyscy chrześcijanie powinni domagać się uznania niedziel i świąt kościelnych za ustawowe dni świąteczne. Powinni wszystkim dawać widoczny przykład modlitwy, szacunku i radości oraz bronić swoich tradycji jako cennego wkładu w życie duchowe społeczności ludzkiej* (KKK nr 2188).

W niedzielę wszyscy powinni korzystać z wystarczającego odpoczynku i wolnego czasu, który mogliby poświęcić życiu rodzinnemu, kulturalnemu, społecznemu i religijnemu.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

V Niedziela Zwykła - 4.02.2024

Wystawienie Najświętszego Sakramentu z okazji nabożeństwa 40-godzinnego dziś po Mszy Świętej o godz. 11³⁰ i adoracja do godz. 16⁴⁵. Bardzo zachęcamy wszystkich, by znaleźć czas na nawiedzenie Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, a czas adoracji ofiarować nie tylko jako uwielbienie naszego Zbawiciela, ale także jako zadośćuczynienie za grzechy własne i całego świata.

W sposób szczególny na nabożeństwo 40-godzinne w dzisiejszą niedzielę zapraszamy parafian z Os. Gaj oraz Róże różańcowe: p. Alfredy Gruszki na godz. 13⁰⁰, p. Aleksandry Żądło na godz. 14⁰⁰, p. Marka Lizończyka na godz. 15⁰⁰ oraz p. Jadwigi Rękawek na godz. 16⁰⁰.

W przyszłą niedzielę na nabożeństwo 40-godzinne zapraszamy parafian z Gór Luszowskich, Starej Góry, Starej Maszyny i Sierszy oraz Róże różańcowe: p. Celiny Kłeczek na godz. 13⁰⁰, p. Danuty Marciniak na godz. 14⁰⁰, p. Alfredy Gruszki na godz. 15⁰⁰ oraz p. Aleksandry Żądło na godz. 16⁰⁰.

W poniedziałek wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy. We wtorek wspomnienie św. Męczenników Pawła Miki i Towarzyszy. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do godz. 21⁰⁰. Krąg biblijny w sali na plebanii o godz. 18³⁰. W piątek modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornej Mszy Świętej. W sobotę wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy.

Również w sobotę, z racji przypadającego w przyszłą niedzielę wspomnienia NMP z Lourdes oraz Światowego Dnia Chorego, odbędzie się w naszym kościele, o godz. 9⁰⁰, Msza Święta w intencji chorych i cierpiących z naszej parafii z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych. Okazja do spowiedzi pół godziny przed Mszą Świętą. Bardzo prosimy rodziny, sąsiadów i znajomych, by pomogli starszym i chorym w przybyciu do kościoła na przeznaczoną dla nich spowiedź i Mszę Świętą.

W ubiegłym tygodniu zakończyliśmy duszpasterskie odwiedziny kolędowe rodzin naszej parafii. Wszystkim, którzy przyjęli księży po kolędzie składamy najserdeczniejsze podziękowania za życzliwość, gościnność i złożone ofiary. Msza Święta w intencji rodzin, które przyjęły kolędę zostanie odprawiona w przyszłą niedzielę o godz. 17⁰⁰.

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Annę Dudek. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

Nowenna do Miłosierdzia Bożego (miesiąc szósty)

Serce Jezusa najlepszym Lekarzem

Liczne choroby nękają moją duszę, o Najśodsze Serce Jezusa. Potrzebuję wspomoczenia, który uleczyłby rany zadane jej przez grzech. Obieram Ciebie, o Najśodsze Serce, za Lekarza, ponieważ żaden ziemski lekarz pomóc mi nie zdoła. Odkrywam Ci wszystkie choroby, a także słabości duszy i ciała oraz błagam z pokorą, racz mnie uzdrowić! Nie odmawiaj mi Boże Wszemchny. Nie odrzucaj tej prośby, gdyż jesteś pełen miłosierdzia. Błagam, ulituj się nad moją niemocą! Jezu, który przeszedłeś przez świat, dobrze czyniąc, wejrzyj łaskawym okiem i uzdrów mnie grzesznego; ja natomiast za Twą dobroć i zmiłowanie, przez całe życie i wieczność wyśpiewywać będę nieskończone Twe miłosierdzie. Amen. W tym miesiącu polecamy Bożemu Sercu wszystkich chorych, aby potrafili łączyć swoje cierpienie ze zbawczą męką Syna Bożego.

Intencje modlitewne na miesiąc luty 2024 r.

Módlmy się za osoby chore, cierpiące, aby trudne doświadczenia życiowe postrzegały jako błogosławieństwo otrzymane z ręki Zbawiciela, który przykładem własnego życia ukazał nam nieocenioną wartość cierpienia i jego zbawczą moc.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 5.02. – 11.02.2024

5.02.2024	Poniedziałek	6 ³⁰	za śp. Waldemara Kurka – od szwagierki Zyty z Jaworzna
		17 ⁰⁰	za śp. Tadeusza Rękawka w r. śmierci i jego rodziców
6.02.2024	Wtorek	6 ³⁰	za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Stanisława Wiernek
7.02.2024	Środa	6 ³⁰	za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Emilię Dudek – od Anny i Władysława Bodek
		17 ⁰⁰	za śp. Franciszka Bąka
8.02.2024	Czwartek	6 ³⁰	za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Tadeusza Mazura w 17 r. śmierci i syna Rafała – od żony i dzieci
9.02.2024	Piątek	6 ³⁰	za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Andrzeja Woszczyne – od sąsiadów z bl. 22 i koleżanek żony
		17 ⁰⁰	za dusze w czyśćcu cierpiące
10.02.2024	Sobota	6 ³⁰	za śp. Jana Warszawskiego
		9 ⁰⁰	Msza Święta w intencji chorych i cierpiących
		17 ⁰⁰	za śp. Jana Spułę – od Joasi i Piotra z dziećmi
11.02.2024	Niedziela	7 ⁰⁰	za śp. Marię Trzeciak w 25 r. śmierci i męża Emila
		8 ³⁰	za śp. Kazimierza Baj – od rodziny Słowików
		10 ⁰⁰	za śp. Mieczysława Sporysa
		11 ³⁰	za śp. Zenona Niewczasa – od córki z rodziną
		17 ⁰⁰	w intencji rodzin, które przyjęły kolędę

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524